ETEC PROF. DR. JOSÉ DAGNONI – SANTA BÁRBARA D’OESTE
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E
SUAS ALTERAÇÕES.
AVISO N° 117/05/2015 de 05/08/2015 – PROCESSO Nº 4740/2015.

AVISO DE DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PAR A AULA TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Prof. Dr. José Dagnoni, faz saber aos candidatos abaixo
relacionados o deferimento das inscrições e convoca para AULA TESTE, a ser realizada na ETEC Prof.
Dr. José Dagnoni, sita na Avenida Antonio Pedroso, nº 1731 – Cidade Nova – Santa Bárbara d’Oeste.
 Conforme disposto no item 9 do inciso III do Comunicado CEETEPS n° 1/2009, publicado no DOE
de 31.01.2009, alterado pelo Comunicado CEETEPS nº 5/2009, o candidato convocado, entregará uma
cópia do diploma frente/ verso, na ausência, cópia da certidão de conclusão de curso ou
certificado/declaração de conclusão da formação superior registrada na ficha de inscrição. Os candidatos
convocados observarão, também, as alíneas b e c do subitem 3.2 do inciso IV e o item 7 do inciso V dos
Comunicados mencionados anteriormente.

Componente curricular: 1. Língua Trabalho e Tecnolo gia
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
01/ Aline Pasquoto Perissinotto/ 35.197.138-5/ 19h00
02/ Deise Aparecida Melo Ribeiro/ 25.000.464-1/ 19h15min.
03/ Luciana Peixoto de Lima/ 42.700.713-6/ 19h30min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1- Como analisar um Curriculum Vitae;
2- Estudo de textos técnicos/comerciais aplicados à área de Recursos Humanos através
de Indicadores Linguísticos;
3- Estudo de textos técnicos/comerciais aplicados à área de Recursos Humanos através
de Indicador Extralinguístico;
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data - 01/09/2015

Componente curricular: 2. Ações de Saúde e Seguranç a Ocupacional
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
04/ Renata Cristina Pereira da Silva/ 23.875.783-3/ 13h30min.
05/ Ieda França de Oliveira/ 56.156.625-2/ 13h45min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1- Riscos no ambiente de trabalho na enfermagem: físicos, químicos, biológicos,
ergonômicos e mecânicos;
2- Doenças ocupacionais relacionadas ao trabalho de enfermagem;
3- Programa de Saúde Ocupacional (NR-07);
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data – 03/09/2015

             Componente curricular: 3. Ações de Enf ermagem de Vigilância em Saúde
                          Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
04/ Renata Cristina Pereira da Silva/ 23.875.783-3/ 14h00
05/ Ieda França de Oliveira/ 56.156.625-2/ 14h15min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1-  Doenças transmissíveis de notificação compulsória;
2-  Estratégia Saúde da Família
3-  Indicadores de Saúde
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data – 03/09/2015

             Componente curricular: 4. Assistência de Enfermagem em Saúde Mental
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
04/ Renata Cristina Pereira da Silva/ 23.875.783-3/ 14h30min.
05/ Ieda França de Oliveira/ 56.156.625-2/ 14h45min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1-  Doenças mais comuns em psiquiatria;
2-  Procedimentos e cuidados de enfermagem em emergências psiquiátricas;
3-  Estruturação dos diversos níveis de atenção à saúde mental;
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data – 03/092015

  Santa Bárbara d´Oeste, 21 de agosto de 2015.

Mariléia Regina Riedo De Nadai
                                                                                                     Diretora da Etec